dns t' ho est alter
de'. Alter i essentia licet al' in persona. b) Formas luce: diem
ad litterā: vel p̄ pli liberationē. Et creans tenebras. L
nocte vel aduersitatē: facies pacem. i. cōcordiam. Et
creans malū. i. discordiam p̄missive. Uel malū penitē in
culpa: qd nulla sua natura subsistit: vt dicit Greg. hic i Glo.
Ergo malū culpē nō habet aliquā naturā. Ad idē facit illud
Hiero. sup Osee. iiiij. Iniquitas substantiam vel naturā non
h̄z. S̄z h̄ dic Aug'. q malū nō coalescit nisi i bono: q̄ h̄z natu-
rā q̄ malū coalescit in bono nature: et est corruptio eī. S̄z B
nō ē natura mali sed boni. m) Ego dns facies oīa hec
p̄dicta. n) Rorate celi desup hic describit cyri nativita-
tē ostēdes q̄ grā dei cōcept⁹ sit: s̄m iudaicā expositionē: s̄m
veritatē vō prophetie describit christi nativitatē. Uli dic: Ro-
rate celi desup et nubes pluāt iusti. i. cyru: q̄ sicut ex
rore desup veniente et pluua ex nubib⁹ pluēt terra seculata et
germinat: sic dono celestis grē cōcipiat cyrus: et nascat ad re-
laxandā captiuitatē p̄pli mei: qui iustus dicit: q̄ fecit iusticia
de chaldeis. p) Apiaf terra. Hoc dicit vt nō credat cyrus
esse angel⁹ vel de⁹: sed ho pur⁹. q) Et germiet saluato-
rē. i. cyru. pducat: q̄ saluabit p̄plm meu a captiuitate. r) Et
iusticia oria simul. oriet: q̄ tam gentib⁹ q̄ iudeis iuste
ungabit. s) Ego dns creavi eū. i. cyrum. t) Ue qui
cōtradicit factori suo. Sciebat dns q̄ iudei nō crederet
p̄dicta. i. q̄ de manu tātor⁹ et tā potētiū possēt liberari q̄ cyru:
q̄ erat cōtradicere factori suo. i. q̄ p̄mitteban⁹ a deo. Que
cōtradictio talis ē: ac si testa fūcillis factori suo p̄radicat: tō ta
les redarguit dices: Ue iudei: q̄ p̄radicūt factori suo
i. deo. dicētes p̄dicta liberationē nō posse fieri. Et illi supple
q̄ cōtradicūt: sūt q̄si v) Testa de samijs terre facta. Sa-
mos ciuitas est vbi ars figulor⁹ reperta est. w) Nūquid di-
cit lutū figulo suo qd facis o figure: x) Absor⁹ manib⁹ est. i. tu hoc
paras ac si esses sine manib⁹: quasi idē est cōtradictio eorū q̄
cōtradicūt p̄dicta liberationē: ac si figulo sic cōtradiceret lutū.

Dystice. q̄ stulticiā p̄dicationis saluos facere credentes. c **A**c-
cīxi te vt militē nouū gladio spūs: qđ est verbū dei: Eph.
vii. c. **D**Et no cognouisti me: quia fructū p̄dicatio-
nis/studio v̄l ingenio tuo v̄l diligēt̄ tuę imputasti. Et ideo
dīs recte talib⁹ in torneamēto p̄dicationis aufert auxiliū suū
Po. 88. tanq̄ ingratiss militibus. P̄. Auertisti adiutoriū gladij eius
z nō es auxiliatus ei in bello. g **E**go domin⁹ et nō est
alter: formans luce z creans tenebras. Domin⁹ for-
mat luce: quia bonis dat gratiā z naturā: sed creat tenebras:
quia malis tm̄ dat naturā. Eccl. xxiiij. a. Ego feci in celis vt
oriret lumen indeficiens: z sicut nebula texi omnem carnem.
Faciens pacē z creans malū p̄genē nō culpe. Pax
idē est qđ lux: z malū qđ tenebre. De malo p̄genē Iudicij. vij.
c. Si dīs nobiscū est: cur ergo apprehenderūt nos hec mala?
Job. ii. c. Si bona suscepimus de manu dīi: mala aut̄ quare
nō sustineamus. Prover. xx. c. Malū est: malū est dicit om-

Efaie

ns emperor: sed cū recesserit glorias sit. Ps. Mō monebor & p. 9.
generatio in generationē sine malo. Et alibi: Circūdederūt p. 19.
me mala quod non est numerus. Luc. xvij. f. Fili recordare qz
recepisti bona ī vita tua: et laçarus similiter mala. in Ego
dñs facies oia hęc. Eccl. xj. b. Bona & mala/vita & mors
paupratis & honestas &
deo sunt. n Hora/
te celi desup. Vte B
orat ecclesia aduentus
filii: qui solo roze cle-
stis gratię /nō opatiōe
nature /quasi furtum
descēdit in aliū virgi-
nis. Ut Numeri. xj.
b. Cū descenderet no. Roma. 9.
cte sup castra ros/ de-
scēdebat parit & man.
Deus errit p. Eccl.

ius iacob in terra fru-
mēti et vīni: celiq; caligabūt rōre. S. xxvij. d. Ros luci/rostu'
et terrā gigantū detrahēs in ruinā. Et. i. lv.c. Quō delectit
līmber et nīx de celo: et illuc vītra nō reuertit/s/ iebriat et ifūdit
terrā et germinare eam facit/ et dat semen serenti et panē come-
dēti: sic erit verbū qđ egredieb̄ de rōre meo. l. fili?. O fee. xliii.
c. Ero quasi ros: et israel germinabit sicut līliū. o Et nu-
bes pluant iustū. Ps. Descēdet sicut pluviā in vellus: et ps. vii.
sic stillicidia stillantia sup terrā. Itē Ps. Pluviā voluntaria ps. vii.
seggregab̄is de⁹ h̄ereditati tuę. Job. xxxvij. c. Quis ē pluvię
pater: aut quis genuit stillā rōris? p Apiaſ terra.i.bea-
ta virgo q̄ cōsensum cordis/nō p fractionē corporis. q Et
germinet saluatore. i. christū qui saluū fecit populu in
a peccatis eorū: Matth. j. d. De hoc Deus. xviij.a. Apiaſ
dñs thesaurū sūti optimū celū: et pluviā tribuat t̄re sue. Ps.
Būdixisti domine terrā tuā: q̄ maledicta. l. erat: Gen. iij. c. Ps. vii.
r Et iusticia oriaſ simul. Daniel. ix. f. Septuagita heb-
domades abbreviata sūt sup q̄plin tuū et sup verbē sanctā tuā:
vt cōsumet purificatio: et fine accipiat p̄ctim: et deleat iūtas:
et adducat iusticia ſepierna: et impleat vīſio et p̄phetia: et vī-
gaf sanctus sanctor̄. s Ego dñs creauī eu/ fm būanī-
tate. Eccl. j. a. Primo omniū creaē sapientia. Et. j. b. Ipse
creauit illā in spiritu sancto. t Eḡ qui contradicūt fa-
ctori suo. Scriptura ſepe vbi loquit de p̄mo aduentu/ſta-
tim cōtra rebelles iuehil. Cif. j. l. c. cū dixiſſet: Facile meā nō
auerti ab increpātib⁹ et cōſpūentib⁹ in me: ſubiungit: Stem⁹
ſimul: Quis est aduersari⁹ meus? Ideo etiā hic ap̄b̄eta poſt
filij incarnationē inuehil cōtra blaſphemātes iudicos et alios
peccatores: Eḡ qui contradicūt factori suo. Hoc fa-
cit quicq; negat filiu veniſſe in carnē. Itē moraliter. hoc
facit quicq; plato ſuo q̄ inobedientia contradicit. Līli. j. c.
Multi inobedientes quos oportet redargui. j. Regl. xv. c.
Quasi peccatum hariolādi eſt repugnare: et quaſi ſcelus idola-
trię nolle acquireſſere. Deus. xxi. d. Si genuerit homo filium
cōtumacē et proteruū qui nō audierit patris ac matris impe-
riū: et coercitus obedire cōtempſerit: apprehendēt eum et du-
cent eū ad ſeniores ciuitatis illi⁹ et ad portā iudicij dicētq; ad
eos: Filius noſter iſte p̄teruus et cōtumax eſt: monita noſtra
audire p̄temnit: confeſatiōib⁹ vacat et luxurie atq; puluq; la-
pidib⁹ eū obruet ois p̄plus ciuitatis et moriet. v Lesta de
ſamījs terre. j. lxij. c. Pat noster eſt tu: nos ḥo lutū. Eccl.
j. b. Quid ſupbis tra et cinio: x. Autquid dicit lutū ſi
gulo ſuo qđ faciſ. i. hō deo: vt ſubdit plato: Arguit qđ
dā q̄ nolūt obedire plati niſi dicat eis ratio iuſſione: etiſ ſa-
ciant: iudicāt t̄i de plati iuſſiōe q̄ indiscreta v̄ malicioſa ſit.
Sed verus obedieſ habet voluntatē plati p̄ rōne. Act. ix. a.
Dñe qđ me viſ facere: Sap. xij. b. Quis dicit tibi qđ feciſſi:
aut q̄ ſtabit h̄ iudiciū tuū: y Et opus tuū abſci ma-
nib⁹ ē. Hoc dicūt iudicē: q̄ dicūt filiu nō eē eiusdē potētē cō-
patre. Hoc etiā p̄t dīci quibusdā platis: qui t̄m p̄cipiūt et n̄
b̄ſ ſaciūt: totū opus eorū eſt p̄cipere: ore ſaciūt oia nihil ma-
nib⁹ ſuio. De qb⁹ dī Matth. xxiij. a. Dicit et nō ſaciūt. Si
magister lacomox

Ga. **E**cce dicit patri qd generas: et matri quid parturis: Nota ante qd cyr^o picipere multa hariali dicebat patri et matri qd multa mala facturus erat cyrus: et ideo melius esset si non generaret: quib^o loquitur dñs vel apbera dices: a. **E**cce qui dicit patri cyri: b. **Q**uid generas: q. d. ad qd generas cyru. c. **E**t

mru: cyr: d. **Q**uid parturis: i. ad quid parturis: cyrum: q. d.

e. **T**umulari parturis cyrum: q. d. re eis qd phibent pa-

tri et matri cyri genera-

re eis: ego pdixerim hoc de eo. e. **H**ec

dicit dñs sanctus Isrl. f. **P**lastes eius. i.

g. **E**cce qui dicit patri: qd ge-

nras: et matri qd parturis:

c. **H**ec dicit dominus sanctus

israel plastes eius. **E**lenitura

interrogate me super filios

b. **M**eos: et supertopus manuū

i. **E**go feci meaz mādate mihi. Ego feci

frā: et hominē sup eā crēau

m. **E**go. **D**ān meē tetenderūt

n. **C**elos: et omī militiē eoz mā-

duētiō idola. h. **E**t

sup op manuū meaz mādate mihi. i. requirite qd nū-

clos vestros sacerdotes et phibas qd ventura sunt vobis: et que

factur sum p vobis. **E**go feci terrā: ad litterā: k. **E**t

hominē sup eam tanq dñm: l. **C**reavi ego: Be. i. d.

m. **A**han meē tetederūt celos. i. ego feci celos tenues

et subtile: ac si eos manib extēasse. n. **E**t omī militiae

eorū mādai. i. stellis et angelis pcepit qd agere debeant.

o. **E**go suscitaui eū. Tertia ps in qua dñs iudeor pspē

ritatem describit. Describit autē hec pspēritas multipliciter.

Primo i ciuitatum redificatiō: ibi: **I**pse edificabit ci-

uitatē. Secundo: lice sit ordo ppostor in pū liberatiō: ibi:

Et captiuitatē meā. Tertio: in oī bonoꝝ māticipatiō:

ibi: Labor egypti. Quarto: in ppetua securitate: ibi: **I**sl̄

saluar ē. **E**cce: o. **E**go suscitaui vī suscitarō eū. i.

cyr: p. Ad iusticiā facienda de babylonis et chaldeis. q.

Et oī vias ei dirigā: vt b qd pdixi de eo cōtingat ei.

r. **I**pse edificabit ciuitatē hierlm: q. ciuitas dī antono-

malice. i. reedificari pcpit. s. **E**t captiuitatē meā. i. iu-

deos meos qd in captiuitatē duci pmisserā: **D**imittet li-

beros redire i patri: v. **H**o i p̄cio neq i munerib: et

sta aparebit qd no p munera sua dimittent iudei: s. apter meā

voluntatē: **D**ic dñs exercituū: qd potēs ē facere: et cui

credidū est. **H**ec dicit dñs de. **D**ic describit pspēratē

iudeor et dignitatē de captiuitate reuersor. **M**lti em de egypto

et de alijs regiōib i quib fuerat iudei disp̄si: redierūt cū

eis: et facti sūt eis serui. Et h est qd dicit: **L**abor egypti

et negotiatio ethiopie: id est negotiatores de ethiopia:

a. **E**t labam viri sublimes. i. viri potentes et nobiles de

saba: b. **A**d te transibūt: vt tecum redeant hierosolymā

vīa prosperitate tua. c. **E**t tui erunt serui et tribu-

tū. d. **P**ost te ambulabūt: quasi serui post dominū suū.

Victi manicis

Doratler * magister latomorū chirothecas habēs et virgā in manu

p̄cipit et nihil facit: et tū in vespe plus habet qd alij: sic platus

bmō min⁹ facit et plus expedit qd dimidia ps cōuēt. a. **E**cce

q dicit patri qd generas. i. q negat dñu patrē filii chri-

stū genuisse sūm diuinitatē: et beatā virginē p̄gisse eū sūm bu-

manitatē. **A**poraliter autē hoc est p̄phibētē p̄dicationē.

a. **Q**ui patri spūali. i. p̄dicatori: b. **E**t matri p̄fibētē fi-

lios deo generare. **Q**uā sit p̄dicator dī. i. Corl. iiij. d. Per

euāgeliū i christo ego vos genui. **Q**uā sit mat dī Gal. iiij. c. Filioli mei qd iterū p̄turio. Prouerb. iiij. d. Moli p̄fibēre

bisfacere eū qd p̄t: si vales et ipse b̄isfac. e. **H**ec dicit dñs

sanc̄ isrl̄. i. sanctificator fideliū p̄ grāz: f. **P**lastes ei. i.

formator: sive reformator: cōfigurās eos corpi claritatis sue p

gloriā. g. **E**lenitura interrogate me sup filios vestros.

Hoc dī mulierib qd a vetulis et fortilegis grāt qd ventura sūt

filios suis: maxie cū infirmatē. De quibus dictū est. i. viij. d.

Lū dixerint vob qrite a phytomib et diuinis: nūqd nō p̄plus

a deo suo requiret visionē p viuis et mortuis: Ad legē magi-

z testimonīū. b. **E**t sup opa manus meaz mandate mihi. **H**oc dicit p̄dicatorib vt mādēnt dñs. i. req̄rāt ab eo p nūcios orationū suarū: quō penitētes qd sup opa sua qd ipse facit i cōuersiōe sua: debeat regere et nutrire. s. sicut nutrit in fatulū suū. i. Thessal. ii. b. Facti sum paruuli i medio vesti-

tanq si nutrit foueat paruulos suos: b̄dīt effundāt. **E**go se-

ci terrā. i. terra viue- tiū: vt terrā istā mate Ar. tmeā

rialē: k. **E**t hoīem sup eā creau ego: vt eēt sup eā vt dñs et possessor virtusq: nō

i ea sepult: vt sūt au- ri: qd solis tpalib va-

cāt: vt talpe. Matth. v. a. Beati mites: qm̄

ip̄i possidebūt terrā.

m. **A**han meē extē- derūt celos. **H**an dñs: st benignitas et sapiētia: qd extēdūt celos. i. cōlestes viros ad bonos p gratulationē: ad malos p cōpassione: ad indoctos p instructionē: ad doctos p consulta- tionē: ad pigros p excitationē: ad seruētes p moderamentū seruoris sui: ad dīvites p orationū instantiā: ad paupes p misericordiā et elemosynā largitionē. i. Col. ix. c. Lū esse lib- er ex omnibus: omī me seruē feci: factū sum iudicis tanq iudicis: his qui sub lege sunt qd sub lege esse: his qui sine lege erāt tanq sine lege esse: factū sum infirmis infirm⁹: vt in- firmos lucrisfacerē: **O**mnib oīa factū sum: vt omīs facerē sal- uos. n. **E**t omī militiē eoz mādai. Militia celoz sūt mistri et coadiutores plator: qb̄d mādauit dñs vt bonū erga dños suos sp augeāt et malū diminuāt: vt causas pupilloz et vīduoz defendāt: vt dños suos semp ad meliora cōmoneāt. Sed hodie totū fit ecōtrario. i. xix. b. Sapientes consiliariū pharaonis dederūt consiliū inspiēs. Prouer. xxix. b. Prin- ceps qui libēter audit verba mendaciū: omīs habet ministros impios. o. **E**go suscitaui cum ad iusticiā. **F**ilius dei occisus ē p̄t delēda peccata nostra: sed ppter iusticiā nostrā facienda resuscitat̄ est. Roma. iiij. d. **M**ortu⁹ est ppter deli- cta nostra: et resurrexit ppter iustificationē nostra. Itē platus suscitat dñs ad iusticiā facienda: nō vendendā. Sap. i. a. Di- ligite iusticiā qui iudicatis terrā. q. **E**t omīs vias eius dirigā. Omīs vias filij dīrectit dñs: qd in omnib̄ fecit bene et bonū: sic et oīs vias boni plati dirigit de⁹ nec aberrare p̄mittit. Iosue. i. c. Moli timere quoniam tecū est dominū de⁹ tuus in omnib⁹ ad quecūq præteris. r. **I**pse edificauit vel edificabit ciuitatē. i. ecclesiā. **H**ec em est ciuitas que sup montē posita non poteſt abscondi: vt dicit Matth. v. b. quā edificauit filius ex duobus parietib⁹. i. ex iudicis et genti- bus. s. **E**t captiuitatē meā dimittet cyrus sc̄. i. plati peccatores quos captos tenet diabol⁹ dimitti faciet. **T**ū ei dicit Prouerb. xxij. b. Erue eos qui ducunt ad mortē et. v. **H**o i p̄cio neq i munerib⁹ dicit dñs exercituū. i. lij. a. Bratis vēnūdati est: et sine argēto redimēti. y. **H**ec dicit dñs de⁹: Labor egypti et negotiatio ethiopie et sabaim viri sublimes ad te trāsibūt et tui erūt. Per hoc significat diversitas p̄titor p̄ueror ad fidē. Per egyptū intelligunt luxuriosi. Egyptū em̄ interptat m̄gror vītenebrē: et de luxurioso scriptū est Prouerb. xliij. b. Extrema gaudiū luctus occupat: Ecce m̄gror. Itē Job. xxiij. c. Ocul⁹ adul- teri obseruat caliginē: Ecce tenebrē. Et bñ dī labor: qd ma- gn⁹ labor ē m̄ltis i querēdo p̄cm̄: Juē illud Iliere. ix. b. Et inīque agerēt laborauerūt. Per negotiatiōē ethiopie intel- ligunt auarii: Negotiatio em̄ pp̄rie auariis conuenit: qui etiā animas suas venales habēt: vt dī Eccl. x. b. Ethiope autē dī ppter nigredinē: qd sol auaricie exurit eos. Per sabaim vel sa- ba qd interptat captiuā significans superbi: qd pp̄rie captiuitati sūt sub iugo diaboli: Ipse em̄ ē rex sup oīs filios subiugē: Job xli. d. **P**ost te ambulabūt de virtute i virtute donec Ps. 85. * videat deū